７台福介第１３１６号

令和 7 年 10 月２2 日

介護・障害福祉サービス事業所 各位

                                    台東区 福祉部 介護保険課長 浦田 賢

障害福祉課長 井上 健

（公印省略）

令和7年度 台東区介護サービス事業者研修 第３回専門力向上研修

「イライラに振り回されない！～福祉職のための感情マネジメント～」の開催について

日頃より、台東区の介護保険・障害福祉事業の推進にご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、区内の介護・障害福祉サービス事業所に勤務する従事者を対象に、「福祉職のメンタルヘルス」をテー

マとした研修を下記のとおり実施いたします。介護サービス事業者向けの「令和７年度 第３回専門力向上研修」

として実施いたしますが、障害福祉サービス事業者の方もご受講いただけます。

受講を希望される場合は、事業所よりご推薦いただきますようお願いいたします。なお、管理者の方におか

れましては、従業員が研修へ参加するにあたり処遇等についてご配慮をいただきますようお願いいたします。

記

1.日 時 ：  令和7年12月3日（水） １８時３０分から２０時３０分まで

2.会 場 ：  Zoomによるオンライン研修

※事前にZoomのアプリケーションをダウンロードください。

3.内 容 ：  「イライラに振り回されない！～福祉職のための感情マネジメント～」

講師  ベラガイア 17 人材開発総合研究所 代表

社会福祉士 梅沢 佳裕 氏

※詳細は別紙「R7_第3回専門力向上研修_開催案内」（チラシ）をご覧ください。

4.対象者 ：  台東区内 介護・障害福祉サービス事業所 職員

          ※事業所から推薦を受けた方

５.定 員 ：    7０名

6.申込方法と推薦期限

URLまたは二次元コードから事業所ごとに、とりまとめてお申し込みください。

推薦人数は原則、１事業所あたり２名までとします。

https://forms.gle/UhfnfzssHZtES6ig7

※推薦期限は、令和７年１１月 19日（水） 必着です。

7．招待メール：   11月26日（水）以降、申込フォームに入力されたメールアドレスにミーティングＩＤ及びパスコ

ードを送信します。受信がない場合は11月28日（金）までに下記の問合先（委託先）まで、お

電話でご連絡ください。

 8.そ の 他：    ・受講終了後アンケートを提出していただき、受講したとみなされることで「研修受講記録」を

発行します。居宅介護支援専門員の方は、必要に応じて、研修受講履歴の管理を各自で行っ

てください。

・研修の資料、受講終了後提出するアンケート等は招待メールと一緒に送信する予定です。

・今後の介護サービス事業者専門力向上研修について（予定）

第４回  令和８年１月２９日（木）  「災害・感染症から事業を守る！

BCPで支援を止めない体制づくり（仮称）」

※オンライン形式

第５回  令和８年２月１６日（月）  「介護職に知っててほしい医学知識

～介護医療の連携のために～part2（仮称）」

※オンライン形式

【区担当】

台東区 福祉部 介護保険課 事業者担当 今中

電 話 03（5246）1243

ＦＡＸ 03（5246）1229

e-mail  kaigo-j@city.taito.tokyo.jp

【問合先（委託先）】

セントスタッフ株式会社 教育研修事業課

TEL：03-6803-5624 (平日10時～18時)

mailto:kaigo-j@city.taito.tokyo.jp